DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 17 DE SETEMBRO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 66

Maria Sampaio Menezes Júnior - SUPERINTENDENTE DO
IJF. o Sr. André  Nunes David - TTACK MEDICAL
COMÉRCIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Forta-
leza, na data da assinatura eletrônica. Rafaella Rabelo Monte
Rocha - PROCURADORA JURÍDICA DO INSTITUTO DR.
JOSÉ FROTA - IJF.

AUTARQUIA DE URBANISMO E PAISAGISMO
DE FORTALEZA

 PORTARIA 0257/2024 - URBFOR - O(A)
SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE URBANISMO E
PAISAGISMO DE FORTALEZA, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE exonerar a pedido, de acordo com o artigo
41, item II da Lei nº 6.794 de 27.12.1990, Estatuto dos
Servidores do Município, publicado no DOM nº 9.526 –
Suplemento de 02.01.1991, JOSÉ FELIPE BARBOSA DE
SOUSA, do cargo em comissão de ARTICULADOR, simbologia
DNS-3, do(a) PROCURADORIA JURÍDICA, integrante da
estrutura administrativa da AUTARQUIA DE URBANISMO E
PAISAGISMO DE FORTALEZA, a partir de 16/09/2024.
Francisco Adail de Carvalho - Fontenele SUPERINTEN-
DENTE DA AUTARQUIA DE URBANISMO E PAISAGISMO
DE FORTALEZA. José Sarto Nogueira Moreira - PREFEITO
DE FORTALEZA. João Marcos Maia - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO.

*** *** ***

 PORTARIA 0258/2024 - URBFOR - O(A)
SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE URBANISMO E
PAISAGISMO DE FORTALEZA, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE nomear, nos termos do art. 11, item II da Lei
nº 6.794, de 27.12.1990, do Estatuto dos Servidores do
Município de Fortaleza, publicado no DOM nº 9.526 -
Suplemento de 02.01.1991, ELIAS XAVIER ROCHA, para
exercer o cargo em comissão de ARTICULADOR, simbologia
DNS-3, do(a) PROCURADORIA JURÍDICA, integrante da
estrutura administrativa do(a) AUTARQUIA DE URBANISMO E
PAISAGISMO DE FORTALEZA, a partir de 16/09/2024.
Francisco Adail de Carvalho Fontenele -
SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA DE URBANISMO E
PAISAGISMO DE FORTALEZA. José Sarto Nogueira
Moreira - PREFEITO DE FORTALEZA. João Marcos Maia -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO.

FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA
EM SAÚDE DE FORTALEZA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LOCAL DE ENTREGA
DE DOCUMENTOS

A FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM
SAÚDE DE FORTALEZA - FAGIFOR, fundação pública de
direito privado, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o contido no Edital nº 01/2024, de 23 de janeiro
de 2024, resolve tornar pública a alteração ao local de entrega
de documentos mencionado no Edital de Convocação nº 11,
publicado no DOM do dia 16 de setembro de 2024.

Art. 1º - Os candidatos relacionados no Edital de Convocação
nº 11deverão comparecer no dia 20/09/2024 de acordo com
datas e horários disponíveis no Anexo I das publicações
mencionadas, na Avenida Dom Luís, 807, 7º andar, Meireles,
Fortaleza/CE para entrega dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovação dos requisitos
do emprego público (original e cópia), conforme Anexo II –
Documentos das publicações.

Art. 2º - Permanecem inalterados as demais informações
estabelecidas no Edital nº 11 que não foram alteradas com o
presente aviso.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Fortaleza, 16 de setembro de 2024.

Joana Angélica Paiva Maciel
DIRETORA PRESIDENTE

FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA
EM SAÚDE DE FORTALEZA - FAGIFOR

(documento assinado digitalmente)
*** *** ***

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024

PROCESSO: P186659/2024

ORIGEM: Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde
de Fortaleza - FAGIFOR

OBJETO: Registro de Preços visando a seleção de empresa
para aquisições futuras e eventuais de Medicamentos Gerais IV
para atender as necessidades da Fundação de Apoio à Gestão
Integrada em Saúde de Fortaleza - FAGIFOR, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumen-
to e seus anexos.

DO TIPO: Menor preço total do item

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado

O Agente de Contratação (Pregoeiro) da Fundação de Apoio à
Gestão Integrada em Saúde de Fortaleza - FAGIFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessa-
dos, que do dia 18 de Setembro de 2024 a 30 de Setembro de
2024 até às 09h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo
as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no Endereço
Eletrônico https://www.gov.br/compras. A Abertura das Propos-
tas acontecerá no dia 30 de Setembro de 2024, às 09h00min.
(Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposi-
ção dos interessados para consulta no site da FAGIFOR
(https://www.fagifor.fortaleza.ce.gov.br), no Portal de Compras
do Governo Federal (https://www.gov.br/compras) e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (.https://www.pncp.gov.br)
Maiores informações estarão disponíveis pelo telefone (85)
3224-8856 e por meio do correio eletrônico licita-
cao@fagifor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza (CE), 16 de Setembro de 2024.

(Assinado por certificação digital)
Jorge Braga Neto

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA

EM SAÚDE DE FORTALEZA - FAGIFOR

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO
DE FORTALEZA S/A.

 EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2019 - CONTRATANTE:
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A -
ETUFOR. CONTRATADA: FORTAL EMPREENDIMENTOS
EIRELI. CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente aditivo tem por
objeto acrescer o percentual de 5,81368659% no valor global
do contrato que passará de R$ 21.038.190,84 (vinte e um
milhões, trinta e oito mil, oitenta e quatro centavos) para
R$ 22.261.285,32 (vinte e dois milhões, duzentos e sessenta e
um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centa-
vos), conforme detalhamento de quantitativos presente no
processo de nº P349363/2024. CLÁUSULA SEGUNDA: Fun-
damenta-se o presente instrumento na Cláusula Décima do
referido Contrato, no processo administrativo nº P349363/2024
e no art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93. CLÁUSULA TERCEI-
RA: As demais Cláusulas contratuais permanecem inalteradas.
DATA DA ASSINATURA: DATA DA ASSINATURA DIGITAL.
ASSINATURAS: Raimundo Rodrigues Teixeira Neto -
DIRETOR PRESIDENTE DA ETUFOR - CONTRATANTE.
Marília Lopes Cruz Rolim - FORTAL EMPREENDIMENTOS
EIRELI - CONTRATADA.

*** *** ***